
1 

A belügyminiszter 

 

…/2026. (...) BM rendelete 

 

az emberen végzett orvostudományi kutatásokról szóló 23/2002. (V. 9.) EüM rendelet 

módosításáról 

 

 

[1] A magyar társadalom egészségügyi állapotának további javítása céljából elengedhetetlen azon 

orvostudományi kutatások, klinikai vizsgálatok megfelelő eszközökkel történő támogatása, amelyek 

eredményeképpen a gyógyításban, rehabilitációban hatékonyan, biztonságosan használható eszközök 

egyéni és össztársadalmi szinten megfelelő minőségben és mennyiségben szolgálhatják az egészség 

fenntartását, a súlyos betegségek korai stádiumban történő felismerését, és ezzel a gyógykezelések 

hatékonyságának növelését. 

[2] Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (2) bekezdés o) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. § a) és b) pontja tekintetében az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény 247. § (5) bekezdés 

c) pont cd) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 21. pontja szerinti feladatkörében eljáró nemzetgazdasági 

miniszterrel egyetértésben –,  

a következőket rendelem el: 

 

 

1. § 

 

(1) Az emberen végzett orvostudományi kutatásokról szóló 23/2002. (V. 9.) EüM rendelet (a 

továbbiakban: R.) 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

(2) Az R. 3. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

 

2. § 

 

Az R. 

a) 20/R. § (3) bekezdés a) pont ab) alpontjában a „200 000 forint” szövegrész helyébe a „270 000 

forint” szöveg, a „80 000 forint” szövegrész helyébe a „108 000 forint” szöveg, 

b) 20/R. § (3) bekezdés c) pontjában a „294 000 Ft” szövegrész helyébe a „396 900 forint” szöveg, 

c) 1. számú mellékletében foglalt táblázat A:3. mezőjében a „Magyar Honvédség, a rendészetért felelős 

miniszter” szövegrész helyébe az „A rendészetért felelős miniszter” szöveg, 

d) 3. számú mellékletében foglalt táblázat A:4. mezőjében a „Magyar Honvédség, a rendészetért felelős 

miniszter” szövegrész helyébe az „A rendészetért felelős miniszter” szöveg 

lép. 

  



2 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

 belügyminiszter 

 

Egyetértek: 

 

 

 

 

 

      Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter 

 

 

 

  



3 

1. melléklet a …/2026. (…) BM rendelethez 

 

1. Az R. 1. számú mellékletében foglalt táblázat a következő 3a. sorral egészül ki: 

 
  (A  B 

 1.  A kutatást végző egészségügyi intézmény 

megnevezése 

 A bizottság megnevezése) 

 

„ 
3a.  Magyar Honvédség egészségügyi intézményei  Magyar Honvédség Egészségügyi Központ 

Regionális, Intézményi Kutatásetikai Bizottság 

” 

 

2. melléklet a …/2026. (…) BM rendelethez 

 

1. Az R. 3. számú mellékletében foglalt táblázat a következő 4a. sorral egészül ki: 

 
  (A  B  C 

 1.  Hatáskör/Illetékesség  A szerv megnevezése  Számlaszám) 

 

„ 
4a.  Magyar Honvédség egészségügyi intézményei  Magyar Honvédség 

Egészségügyi Központ 

Regionális, Intézményi 

Kutatásetikai Bizottság   

 10023002-00005620- 

06010028 

” 


